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NEBRASKAZ českého a—
stěhování í Utiská na Kanadu a

prožd tam x nimi déle než rok
Sblížil se h duchoborei a zapiso-
val jejich učení uchovávající se

ústním podáním z rodu do rodu z

pokojní do pokolení Duchobor-

ei sděldi Iloně lírujevičov i že po-

prvé zjevují všechny své žalmy
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— V Kearney odbývána byla

minulý týden státni konvenci

sdružení nedělních škol které
se llfM ib lcjíátú zastu-

pujících nedělních škol se

L'l!i:7 členy
— (jcoriíe Tobcy Lincoln kte-

rý byl velmi činným v pbdntm
tcinpcreněiiím zápase onoho mě-

sta prohlásil se minulý čtvrtek za

kandidáta do kongresu za 1 dist-

rikt na republikánské tiketě

Strašlivou smrti sešel se svě-

tu Frank Morsfan ve mlýně v

líivi rton kde dostal se mu oděv

do řemenu otáčejícího hlav ní kolo

Morpan byl zachycen a tělo jeho

úplně rozdrceno Nešťastník byl

syiičiu tamního městského mar

šála

— V NYhrasku t'ity zakázáno

bylo damám v methodisííckém a

presbyteriánském kostele nosili

klobouky Ostatní kostely budou

prý přikladu tohoto následovali
Každá dáma před Vchodem do ko-

stelu miií klobouk h hlavy sun-

dat i

- ~ Xebraska buď mít t v době

uejbliŠi velký cukrovar který ho-

dlá zde postavili American Jícet

Suijir Co Závody postaveny by-

ly by nákladem $lrí(l0M) ve

Seottsbluff' V jehož okolí llloIIO

I' yhodiu- -

péstovati cukrovku O

potavcní těchto závodů zasadil se

selíátor lilI'ke
— V esOIIOVe eidelíll- -

c-- i líitvilo se ininuboi neděli odpo-- j

ledne několik muu hrm v karty

jří čemž dišlo k hádce fď-he- níž

ťharles Matson cihlu jíž
mrštil po nedávno ižniivším se
I :trí Joli!ísoi]ovi jejž zasáhii do

raiio iie přerazivši mu několik ko-

stí V cihelně té scházela se po
roků četná společnost k niž-

ným zábavám a hrám což nyní bu-

de úřady zakázáno

— W J Hryan němž napsal
p K L M'tealfc Curinnuieru že

i "st kaiididál ni jiri úřad spolko-
vého senátora za-I- al z Chicaga vy- -

Uvétlcní d!e kterého prý není pří

uým kaudidáteni pro úřad ten ač

koli JlelllfUe prý' říci leJ íijnj

lidáteiu za žádných okolností ji-t- i

v m i slovy Idyby se ítaIo něco

fn obyčejného kandidaturu by fiři-ja- l

— Podobně vyjadřoval se tž
před demokrat íekm národní kon-

vencí a přece je nállio si te

hdy kandidátům sv i ji vydupal
— Jak četné iiebrasské autrlieké

časopisy oznámily uchází se zná-

mý krajan p F J Sadí bdí z Wil-b- T

Neb o místo v diplomatické
službě Pan Sadílck nejraději byl
by konsiilciu v řeckách ah joné-vad- ž

je to proti ásadárn naší

vlády posílati naturalizov itného

béana do jeho rodné Zfní bude

bezpochyby jmenován konsuleiu

pro některé jiné místo Jak se

dovídáme pro jmenování p Sa-dil-

do diplomatické služby pra-

cuje p 1 J Lanjrcr z YVilbcr

Neb jenž byl kandidátem pro
ibktora v posledních presi-dentskýc- h

volbách

— Zajímavou návštěvu měl v

minulých diieeh nebrasský sínver-né- r

SlidJeiiber!' r ve své úřadovně
v Lincoln V průvodu svých dvou

nejniladšícli dítek přišla do jeho

úřadovny Indiánka Mary

je pochází Z klínili t herokee a

je matkou 21 dětí Při své

požádala Sholb-nbersfcr- o

potvrzení své návštěvy podpisem

Žna ta může s vykázati 25 po-

dobnými listy podepsanými 20

guvernéry západních států Jak

výše podotknuto j matkou 21 dě-

tí ale pouze koná fi ní cestu

Všechny s matkou bydlí v povoze
a živí se prodejem léku proti u

— Obyvatelé městečka Jíervvyn

jež nalézá s několik mil na vý-

chod od Hroken líovv zažili v mi-

nulých dnech značné rozčilení

když tamní kovář V Sorensou

vznesl se ve vzducholodí vlastni

soustavy do výše 3500 stop od-

kud pak poroucháním se stroje
spadl dolů Štěstím jeho bylo že

dopadl na zem v příhodné posici
takže mimo nepatrné odřeniny n

hojné strachu nestalo se mu nie

ačkoliv vzducholoď jeho byla ú- -

reky buj

několik
a cIiIiii-I- i

li -z]ítii h rv- - L?' I

maji tku Anna Chvála Mario Fousová
Fmilie Cbleborád do velkovýboru

Anna Dudová a Marie písková do
koln-h- výboru Františka Krau a

Chleborád

Tél Jed Sokol Omaha

dbývá uvé pravidelné uhSre každou
ruhou středu v méííci večer ve uvé

I níítnosti i £222 8o 13th Htr K W
Karto utHrosta A Novák míítosta
rosta K Fibinger tajemník F J
Křeček úřt toík Jo§ Vrána pokladník

Podp Sokolky Tyri č 1

odbývají své pravidelné echůze jednou
měsíčné a nice každo j čtvrtou neděli v
síni p J V KaSpara Předaedka Anna
Piťha líilO Ho 8th Htr místopředjed-k- a

Kohío David tajemnieo Anna Svoj-te- k

2332 Ho 19th Htr účetnice Emilie
Chleborád 1502 AVilliam Str poklad-nii- e

Anna B-o-

dozorkyné Marie IIi
ňáček výb majetku: Anna Vaněk Ma-

rio Třeěik st Karolina Lhoták účetní

výbor Marie Vařák sl Anna Svačino-
vá výbor Skoln! Anna Brodil a Anna
Piťha

Tábor Nebraaská Lípa č 183 W O W

dbývá své ichiiase Uvůdécf každý prr-- í
čtvrtek obchodní kaidý třetí čtvr-

tek v měsíci v Hokolovné na již 13 ul

Vysloužilý koními John Pospíchal st
velící kormul Josef Wolf místo
konstil ' DolejS klerk John Pospí-
chal nd průvodčí Iiudolf Beran vnitř-
ní stráž John Hanzlíček venkovní
stráž Joe Kučera výbor majetku Jas
Hip li Fibingir a Fred Hláma

Tábor Ncbraska i 4771 M W A

odbývá své pravidelné schůze každou

prvou a třetí středu v měsíci v 8 bod
večer v Sokolovně na již 13 ul Vy-

sloužilý konsul M Votava nové tsvo

Iný kousni J Brázda návodčí Fr Pé-eho-

klerk J K Fiala 1718 So 8tb
Hir průvodčí Alois Kašpar strážce J
A Ondráček a Jan Adam výbor majeť
ku na tři roky Josef Fiala lékaři Dr
Oto Aimáuek a Dr Louis Svoboda

Lože Jan Hus č 5 Rytířů Pytbia
odbývá pravidelné ncliúzo druhý a čtvr-

tý čtvrtek v Hokolovné Schůze zaháje-
na jet přesné v 8 hodin večer Vel

[kancléř Anton Novák místo-kanclé- ř J
J Svoboda prelát 11 F Procházka
eeremoniář John Pospíchal K R &

V Sláma 1940 Ho l lth Str M
of F O Jelen 1233 So llth Str po-

kladník Kd Keii h ztirojmistr F J fit
ha vnitřní stráž F J Křeček veiHu

stráž Frank Brodil

SOUTH OMAHA
Lože Praha f 328 A O U W

Vyslouiilý mistr práee Vuelar Suchý
mistr práce F J Fitle dílovedoueí
Šimon Ouíada dozorce J Pešek ta-

jemník Jos Smola 10(5 No 17th Str
účotník Jan Peklo 110 No 20tb Str
pokladník Jos Zpřvák průvodce V

Pavlík vnitřní stráž A Hrámoh ven-

kovní stráž Vádav Prchal

slovanského světa

S 1 11 v n k ol(icni v

méxUk kinlinvii? v NVw

ttu! v fckutck v ií'iti:h
drtih JiUtií ltivfiiHkj'h knih

vtňri' bylo tumttikéiim kniliti-tknik'iií-

silkii
Slovanské pormly zahá-

jeny hýly ku kmn-- i initniléhii mí-U- v

v IVtrlinili a M)kJ iimž-i- ii

soijtliti i prvních tlořlvtlt zpráv

význam tri Mo porml laih' znační

♦JúWitý jir
vm-thii- uvcjnii)řl'

národy ulovaimki Zmínili jsnu?

m v telegrafických zpráv árii jé

výxlctlkcm slovanských jmrad v

prvilí řadí" lnuli zřízení ruského

konsulátu v 1'rno u zíí'-ti- í slo-vuns-

lumky jijíA nalť-lniv- á ha

dávno již hýla pociťována
V c n etici roku minulého odbýva-

ly k piHlohnú porady v 1'rnzc a

vzbudily nejenom živou poornoKt
ale zároveň vážnó ohavy u Ním-n- i

kteří hojí N- - o svoji nadvládu

v' t nelni Evropé její konec při-roeni-

nastane jakmile sdruží Ke

v pevný vark vSerhny tuliu' hlo-vatm-

kmeny 'a f'celiy súéisl- -

tlili se porad řcítí delegáti
Slovanského komitétu utvořeného

na slovanském ujezdu v íervetud

]ÍHH jp předseda posl ilr K Kra-

mář pol dr dar 1'rviv Murnstn

éeké ulici í(I:oslí(í dr hscf
Selleiller J'l lll'ri'll taj ulov

odboru X H ' red Holi 1'avlú

a p"fd V Klofti za Mriifm

I r o d a n á n vřu t a prove-

dená v minulé fít zoně Metropolitan

Opery v NYw Yorku jřiiili
nám ('( litím radoKí alj zá-

roveň Kprávř uediiip opery znač-

ný finanérií rtxpéi h který tím víee

byl patrný ponévadž vétíiua

operních dél neKetkala

se h takovým finančním iispéehem

aby uspokojoval Nw-yorsk- ý hu-

dební žurnál 'Musical Američan'

oznamuje že očekávaný schodek

nedávno skončení operní saisony
divadla Metropolitan Opera IIohho

se skuteční dontavil "'iiií ai
(00 dullani jři čemž citovaný list

přímo zdůrazňuj" že byl by býval
dab ko vítší kdyby byl podnika-

telstvo nespasil samý konec saiso

uy kdy repertoir ovládala "Pro-dan- á

nevěsta" a pak několik po-

hostinských her celého ensemblů v

ChieajíU kde zase největsi úspčth
umělecký i eífekt kasovní činila
— "Prodaná nevěsta" Faktum
toto pro Němec (a německé

scény) jistě poučné a

pro nás nikoli bezvýznamné za-

znamenávají svorně všechny an-

glické i němeekó listy zdejší Není

tudíž žádného divu že správa di-

vadla ráda poznala by více z

umění a ží ochotně učinila

přípravy k provedení dalšího po-

zoruhodného díla Smetanova 'Da-

libora' l'oznnla zároveň zdatnost

českých uměleckých sil a učinila

pokusy aby několik nových získa-

la Není bezvýznamní) pro nás že

pokusila m získat i režiséra a dra-niaturí- ra

českého Národního diva-

dla básníka Jaroslava Kvapila
nabídnuvši mu tfáži značné výše

Byla li v poslední době přízeň
obecenstva věnována

italskému a francouzskému

přijdi nyní perioda kdy umění

slovanské vstoupni v oblibě

I' o z o r u h o d n é dílo lite-

rární chystá Th Dr Fr Loskot

bývalý katolický kněz a nyní re-

daktor Volné Myšb nky a Volno

školy Vykonav pečlivá studia
čfrikého scfortriHČinho hnutí píše
rozsáhlé historické dílo "Velicí
mužové české reformace" kterým
osvětleno bude působení všech

hlavních mužů hnutí husitského

Cyklus těchto knih jež vyjdou ná-

kladem Volné Myšlenky a mají

bytí ideovou průpravou pro svě-

tový kongres Volné Myšlenky
na rok 1015 do Prahy za-

hájen bude knihou 'Konrád Wald-haujsc- r

přede hiidci mistra Jana
Husa která v rukopise ji st jíž ho-

tova a vyjdi! k fi červenci tohoto
roku Xa to následovati budou

knihy: Milic r Kroměříži Matěj
z Janova Mistr Jan Hus a Jero-

ným Pražský Jan Žižka z Trocno-

va a Prokop Holý Jan Rokyeana
a Petr Cholčický
O d u a h o b o r c í e h známé to

ruské sektě o níž často dočítáme
se v amerických čaaopioph vyšla
v Petrohradě zajímavá kniha pod
názvem "Životnaja knísra ducho-borre-v"

Autor známý slmlovatel
ruského sektářstva a rozkolu pro-
vázel duehoboree v dobč jejich

dy n lllUsíin teif lidem odevzdat
víei-hn- závěti našich předku j''ž
tíás už tak dlouho stavěly a staví
lui opravdovou cestu života" V

knize jsou tyto oddíly: kaliny
Sny Přesvaté Hohorodičky Poře-

kadla poučky slavnosti památky
Verše Pozdravy Modlitby před
ncmo oiií při různých případech
zaklínáni a konečně "Otázky a od-

povědi" Poslední oddíl je nejori-iriuálnéj- ši

a nejsamostatnější a

tvoří hlavni část knihy "Otázky
o odpovědi" nazývají si také "U-branný-

žalmy" protože těmito
'otázkami a odpovědmi' bránili se

duchobiirci v Hušku při každém

vyptáváni a rozmluvách se zá-

stupci ruských úřndn i duchoven-

stva V "Otázkách a odpověděch"
vyloženy injn otázky' víry

dm lioboreu ale Í jejich vztah k

světu a částečně dotčeno

j" také veřejně politických náhle-

du duchoborcii "Zivottiaja kni-L'- a

duchoborei v " obsahuje vúber

nejlediatši mnťTiál k p"liálií j"d- -

ne z uejzajimav SO

sekt

1) r P I t i Mi rd i k p d- -

ní z bratři Durdíku kt-ř- i ti li

zuimenijí pro éevkmi i!u ]

inř' I v úterý dít- - 2' kvéíii' s

Praze pt-t- Durdik byl výbor

ným iinaiccjii klanii'hi tiioiniru a

jako spin ai ! iě-š- d

se opravdovému véili-- i li !

velkým iřiti-leii- i literatury lvai
ské zejména ruské z níž

velké dílo ábt jazy ka českého pře-

ložil Téhož večera kdy vydechl
Šlechetnou duši súčastnil se před-

stavení ÍJoffolovýeh her Krátce

po svém návratu zemřel v náruči

svých milých V pozůstalých jeho

rukopisech byl též nalezen násle-

dující náhrobní nápis

Ten život je li si o -- —

já ze sna probudil se

však je li ruch a trud—

já k Kpáriku uložil se

tmavá li je noc

amě jasný vzešel ď u

šak pouhé li jest nic?
I t ím jsem spokojen !

-

V k - Jav Kar h a u národo-

hospodářský Mfúsovatel
"

ský ze-

mřel ilrn- - "AI května na Král Vino-hradei--
h

Narolil se :! dubna
v Haib šíiiě u Libochovic ze s Iské

rodiny Absolvoval akademické

řrymnasimn a dal s- - za psa ti na

(trávničkou fakultu Pyl mlveden
k vojsku a prodělal okupační tae
tú v liosně Po válce zůstal u voj
ska a postoupil k hodnosti setníka
Ve vojšté zachoval si ryze české

vědomí a oddal se spisovatelství
Přeložil vojenské rejlcmcnt a vy

dal jiné odborné práce vojenské
Jako setník působil delší dobu v

Písku kde byl osobou velmi popu
lární Vojenská dráhu však ho ne-

těšila a toužil jo kariéře politické
a spisovatelské Vstoupil do vý-

služby a usadil uc nu Král Vino-

hradech Většinu času vsak ztrá-vi- l

na selských statcích svého bra-

tra a své sestry a oddal se s ver-

vou sobě vlastní studiu a?rikulhi-r-

i praktickému hospodářství
Zvláště chovu vepřového dobytka
a tnlékařcní se věnoval a dosáhl v

tom oboru výsledků pozoruhod-

ných Lásku k hospodářství šířil

slovem i perem Veliký rozruch

způsobil zvláště jeho spisek 'Hroz-

né cifry' odkrývající ještě veliké

nedostatky hospodářské českého

zemědělství V jiných prací uvá-

díme "iíoj proti rayonům cukro-varním- "'

'české mlékárny a drob-n- í

zemědělci' "("eské mlékárny a

česká žena" "Hajme českou pů-

du" "Kobuiisaee Sibiře českými
zemědělci" a j Životním přesvěd-

čením jeho bylo že jen vzděláním

a mravní silon naše zeiněiblství
může soutěžíti s cizinou Před le-

ty přispíval do "Nár Listů" růz-

nými zprávami politickými i náro-

dohospodářskými Zejména v

německého hlášení při kon-

trolních shromážděních uveřejnil
v "Nár L" články jimiž doká
zal že povinnost německého hlá
Sení slovem "Hier" zákonem
bee není zdůvodněna Vynikající
rolí hrál v posledních leteeh ve

stranč pokrokové v níž byl místo-

předsedou výkonného výboru Po-

vahou byl člověk přímý nezištný
a poetivý karakter zlatý fst je-h- o

památce I

vAj pokladnica Mario Urbánek mar-

šálka Marie Vlna výp íimriíilka K

Ilioták viiilřn! xtrl Marie Morsivee

venkovní dtráí Julie lialinf výbor
tnijetku Marie Fillipi Anna Žižkovský
a J{i'tia Votava: iimiIIiv- - líkař rr
(J řiímňnik

Lože Véniont Západu č 171 F U A

mlbývá iví pravidelná i!jůz každou
dni lom pcdť-l- i v mčsiei ve 2 bud odp
T síni J V Knspara na jíL 13 ulici
Fřodaeila Jobu Yírák :2tl Ko lCtb
Htr Hpravedlnoat Josiř Krajíček

sl Antonio Tříska 1705 již
a ul poklad nieu Markíta Iíozděch
12)1 Ho Ifith Htr prftvixlkynů M Hof-

fman Pravda Růžena Hruška Milo
srdenství Antonie Kyneš vnitřní ftrAi
Anna Krajíéek venkovní utráž Josef
Novák výbor majetku Mary YirAk

Mary Jieran a JoM-- Dietrieb

Tibor MjTta é 922 E N A

odbývá své pravidelné ehúz každou

první neděli v mťsíel v Nirodni Hini

na 13 a William ul Vyluužil4 pro-

rokyně Kateřina Wlei-hovsk- l proro-

kyně Anna Cblebnrádová niístoproro-kym- j

Antonio Xovotná tajeinnien Fr

Soukupová 1310 Ho 12th Htr poklad-
nice Mary BoukalovA kanelířka Jose
fa ítijová inarSálka Kateřina Adamo-
vá vnitřní tráž Ilarbnra Zikmundova
venkovní Htráž Anna 1'eehová výbor
majetku Františka IVSková Kateřina
Wlfi'hovski a Josefa hlogrovA

Sbor BolcslaTa č 60 3 Č D

odbývá své pravidelné seíiůe každou
druhou nedělí v měsíci v© 2 bod odpo-
ledne v Národní Hini 13 a William ul

Vysloužilá předsedkyně Anna Moravec

přednedka Anna Krejčí Mil Ho IGtb

Htr náměolia Anna Vaněk tajemnice
Vím i Čermák 1473 Ho lOth Htr

Mario Huvltček 12J1 Ho ] 4tb
Htr pokladnice Barbora Hofmanova

dozorkyne' Anna Miraěka

Háj Martha C JO W C

odhývá uvé pravidelné schůze každou
čtvrtou neděli v měsíci v Hokolovné
2222 Ho 13tb Htr Vjfioužilá předsed-k- a

Aloii Vaňous předsedka liarbora
lioháěik 1015 již 8 ul mÍHtopředsted-k-

a

losefina Vavřička 2126 již 13

ul tajemníce Juxcfina Marek liW7 jii
3 ni pok!adiiieo Marie Šrámek 1614

již 8 ul průvodkyně Aloisie Vnflous

věštkyně Františka Krajíček vnitřní
stráž Marin porn venkovní stráž Bar
Mathaimer výbor majetku Terenie Pe-

likán Františka Peíek n Barbora Šté-páne-

řádový lěkař í)r Louis Svoboda

Sbor Hvězda Nové Poby ř 80 J Č D

odbývá své pravidelné Rihůo každou
třetí nedělí v mísící vo 2 hod odpoled-
ni v Národní Híni 13 a William ulice

Vysloužilá přeiHedka Marie Pátkova
předsedka Anna Dudová náměstka Ma-

rio Pešková tajemnice Marie Engel-íhale- r

14Ó0 William Htr oíetnice
Kunci 1302 Oarfi-- Htr po-

kladnice Kateřina Řunfea 4018 So 13th
Htr dozorkynň Marie DolejS výbor

váni morfia vězňům avšak neby
la lehdv možno zjistili jakým způ- -

sok' in a kým se to děje Nyní od

přisáU bývalý vězeň (!co Scharl- -

0)1 dosvěilčeld že morfium jest
vězóiiin doiláváno Juliem Woem- -

pererem a objednáváno jest v lé

kárně Stein t & VYnemperer

právník však se vyjolřil
že proti oné lékárnické firmě ne

může zakročili jelikož lékárníci
itinixoi morfium prodávali dle zně-

ní zákona v přiměřeném množství

Stav úrody v na sem státu
es! upok jivv dle zprávv H W

l!oir „'e nci álního miinatíera
líurlinirtiinské dráhv nchof spái
deště pohlední době byl hojný
v západní část i státu obnášejí až

U [alce Následkem toho zlep
šil s- - znamenitě stav pšenice a

průměrná úroda téže odhaduje se

následovně di visi omažske íll

procent v divisi Lincoln í'ó pro- -

ctít ilivi-- i Wyniofe s2 jiroccnt :

v divisi McCook 73 procent I' ro
la jirky a ovsa slibuje být i prů- -

mirna — Kukuřice jest sice po-i)ek-

poděna avšak nalézá se

vesměs v znamenitém stavu u při-

rovnání s rokon předešlým Po- -

lobně možno říci i o cukrové řípě
— Louky a pastviny jsou velmi

pěkné a první senoseč alfalfy jíž
nastala Pokud bramborů se tvče

daří se jim také dobře a jest na

nich méně tuandelinky bramboro-

vé hežli jiná léta Třešně slibují
také dobrou úrodu a i jiné drobné

iVoce a pouze broskví bude prý
b tos málo

Nemocný žaludek
a 'i Ion tělesnou soustavu posilníte
a uzdravíte kdvž budete užívali

příjemně chutnající Medové Léči-

vé Hořké Víno které vyrábí pou
ze v Kin ijA i Larimcr
st Denver ("olo a bedničku 12

lahví za i 3 00 přímo zašle Odpo
ručeno jest lékaři a stále nová dí-

kůvzdání přichází jak všude se

osvědčuje

Adresář českých spolků

OMAHA
Lote Čechle i J61 Degree oř Honor

A O U W

ilivvá vé Mirbíizft ka'lý druhý itvrti--

v v Hokdlovné VjHlouříIú nái1!-!- -

J)i' tl Antonie Hnff miniová rie-eln- í

cti Aitriíi Jfavlirpk ijíiiiiii cti Mirie
ťťivak ohíailnici Frniifišlsa liilek 1a- -

jimiiii-i- Marifl Urbánek ií ''022 Suutli

lth Street úretnico Marii Strukl UK
já 12 ni piikladiiien Anna Žižkovský

iirkyn Tcrzi ItlAvkn vnitřní utrňž
Ainiilii! liihňck vctiliíivní slrái Li'u
Tůma výbor majelku Anna VnliiSck

Anlonífl Hařfmnn Antonii Mach lékař
dr Chas Knuctrnti-- r inn lOzan

Podp Sokol Tyri i 1

ilbívá ívé praviilelné nch&ze v sini p
V Kiífiira jirvnl neděli a třetí pon-ÍJ- Í

▼ mřtiicj fřislucJa Fr Svojtik
míitopřfclřiřila Jiří Piťba tajemník V

J Uhlíř 12-- 2 Ho 1 íth 8t úíftník A

F Xov4k 8o 13th Sir pokladnik
Win Vaíák dowrce Aug Šerpýn i&- -

Wník Ant VaA&k praporoíník Jakub
Bnidar výbor majetku na 3 roky Jan
Chlíborid

T4bor Bohemia t 2945 E N A

oilbývá evé pravidelní schůze každé

první pondřli v mřuíd ▼ Sokolovně

Fřediedkyně Anna Šemík miatopřed-insdkyn- é

Joi Belda kanelóřka Fr
Krajííekj tajemnice Anna Chleborádo- -

Majetek v ceně několika millionft je zničen

každéko roku přírodním dynamitem
KRAJAN K: — 'liraůtm uvé domovy a farmářská obydli "Kleetra"

k ěiitó měděnými chráněnými svodiči Tyto bloskosvody jsou
nejlepřiini jež trh nabízí a skutečně není ničeho Icpitiho Jsouce jednou po-

staveny vydrží stálo Prodáváme je pod zákonitou zárukou
Nechte Máto ukaratl jak mnoho ochranné moci mSžete za
ví pcnfzo zlnkatl Stejno íentnd jednáni Jo zajištěno kcm

Jo mnoho bleřikonvodů v trhu a mnohé z nich podobny jsou "Electra"
alo ve (ikutečnonti není to pravý předmět Za účelem wijíítéiií aby naíti

příznivci dostali pravou věí nabarvili jmno joden molous stříbrnou bar-
vou To zároveři jo naíi ochrannou a prodejní známkou a my jume jediný-
mi vyrabiteli Zároveň též vyrábíme nebarvené řinto mčděnó svodiče Oba

jnou Htejnft vydatné a působivé
JilHe k 5ema mKtnimu produ! pn "Kletp" Itletkmvndv fhli mřilřiiťml ehrí-nřn- f
rol ivixlid Nmí-l- l Jifh muin j nmJtli ihnluti Ntnlo)i mo vTct l oiUtm ilolfé y

ale Jou leji! nei rimtt otivfejné vái olmlimlmk nlrtl tam clili to en li

a liliMlětl hiMle vaa lhvil pniikíazium ře mé 'níino trtn na tak ilnlr-hu- ' piíln néta k m

(HitiiUiii te liyite tiyll ntnloulenl okamíitiS í-- i Ira které tyti neinubil
" Klecif" b!fikíily íit nínil $ntW )oa hotoveny brmtiviny tln

kuo-íi- hMiiioly }imt rmi l&v'ry kaiilnlio farmitn kititf má nenliriiU-- ilomor s
iiavrni H}cinl l hyntii na nU nitrát i nemá lt váí itomáei alwhudmk "Kleelr"
na klailě iHti

Fr E Stehlík president "Electn" UgMnlig Rod CoCruco li US A

roztříštěna Výjevu tomuto

přihlíželo několik set lidí Soren-so- n

pracoval na své vzducholodi

po mnoho měsíců a praví že ihned

opět přikročí ke staviho nové

— Před nedávnou dobou ozná-

mili jsme že správa lineolnské
káznice jest přesvědčena o paňo- -

i

r
' f


